
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

NQ 

pf laitlIn 

 

ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO' 

ACUERDO REGIONAL N°412 -2017-GRJICR 2311601j 
'4:7025/7 POR CUANTO: 

  

El Consejo Regional de Junin en Sesion Ordinaria celebrada a los siete des del mes de noviembre 
de 2C17 en la Sala de Sestores de la Sede del Gobierno Regional Junin 

VISTOS. 
El pedido verbal del Consejero de la Provincia de Tarma- Victor Hugo Ougada Huaman y de 
conformidad con lo previsto en la Constitución Politica del Pene en la Ley N°27867- Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias. y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme establece el articulo 191° de la Constitución Politica del Estado. en concordancia 
con el articulo 2° de la Ley Organice de Gobiernos Regionales- Ley N: 27867 y sus modificatortas 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas juridicas de derecho público que gozan de 
autonomia politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, 

Que, el literal f) del articulo 26' del Reglamento Interno de Consejo Regional Jun in, establece los 
Con es y Consejeras Regionales tiene derecho a f) presentar pedidos escritos o verbales para 
aleedm as necesidades CP In población de la región en materia de su competencia 

Que, el pedido verbal del Consejero de la Provincia de Tarma- Victor Hugo Quijada Huainan, 
quien solicita exoneración de Moción de Orden del Dia para que el Gerente General Regional - 
Abog Javier Yauri Salome, se presente para la siguiente sesión con la finalidad que Informe y 
haga entrega de la documentación correspondiente a los adicionales de obras de: Recuperacion 
de tris Servicios de Educa: ion Primaria y Secundaria de la Institución Educativa Emblemática 
Seieri Isabel distrito de eminlicayo provinria de Huancayo-deparamerte de Juni!,  código 

145694 Construcción del Puente sobre el Rio Mantaro, distrito de Chica y tres de diciembre 
provincia de Huancayo y Chupaca- Departamento de Junin, codigo 113902, Mejoramiento de los 
Sistemas de Agua potable y alcantarillado de Satipo-Junin código 3101. Implementación del 
Instituto Regional de Enfermedades Neoplasicas de la Macro Región del Centro del Peru - 
m171021224. de la obra Construcción de la Trocha Carrozable Ulcumayo- San Ramón Tramo 
Pí ereinc.nuiro- Nueva naba distew de Ulcumayo-San Ramon 	Cnanchamayot codicio 1497 

á la obra (Mejoramiento de Ea Carretera Nivel Asfalto tramo: Acobamba-Parcamayo, San Pedro 
de Cajas- Condorin, provincia de Terma Región Junin código 78529: 

Que. de conformidad con el articulo 390  de fa Ley Orgánica de Gobiernos Regeneres, Ley NI 
27857 señala que tos Acuerdos del Consejo Regional expresan la dec'sron de este órgano sobre 
asureos internos de! Consejo Regional de enteres publico ciudadano o institucicnal o declara su 
..oluived de practicar ur lieinmeado acto o s.netarse a una conducta o norma institucional 

El Consejo Regional con el soto MAYORITARIO de sus miembros 

ACUERDA 

ARTICULO ÚNICO: APROBAR; la exoneracion de MOCi011 de Orden del Dia para REQUERIR la 
resencia del Gerente General Regional - Abre? Javier Yauri Satine para la siguiente Sesión 
Cidealia de Consejo Reetelal la misma que se realizara el cha 21 de noviembre del presente aeu 
con la rinarrdad que informe y naga entrega de la documentacion correspondiente a los adicionales 
de obra de las siguientes obras 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

C1 
C. 

• ta.:ív. PVia 
O SARROI L O 50571N Uf CON IDIN770ADI 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

• Recuperación de -- Servicios de Ed.icacion Primaria y Secundaria de la ustilucion 
Educativa Embknuia Santa isaóc- asfrtto de HJart.L:i 7 ., provincia de 
departamento de Junin. Código 145694 

• Construcción del Puente sobre el Rio Maniato. distrito de Chica y tres de diciembre 
provincia de Huancayo y Chupaca- Departamento de Junin, código 113902. 

• Mejoramiento de los Sistemas de Agua potable y alcantarillado de Satipo•Junin código 
3101 

• Implementación Je' instituto Regona! ce Enfermedades Neoclásicas de la Macro Rern 
del Centro del Peru - codigo1021224 

• Construcción de la Trocha Carrozable Ulcumayo- San Ramón Tramo III Huanthuiro-
Nueva llalla, distrito de Ulcumayo•San Ramón (Junin• Chanchamayo) código 1497 

• Mejoramiento de la Carretera Nivel Asfalto tramo.  Acobamba-Palcamayo. San Pedro de 
Cajas- Condorin provincia de Terma PegiOn Junin código 78529: 

Dan Cri el Gobierno RegiJ;sai de Junin a 117b 	dial del mes de iloviembre del a:,, 
diecisiete 

Registrese, Comuniquese y Cúmplase. 


	Page 1
	Page 2

